
Kunów, dnia 19 grudnia 2022 roku 
 
Znak sprawy: ZP.II.271.13.2022      
  
                           
                                          Do wszystkich Wykonawców postępowanie znak: ZP.II.271.13.2022 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.II.271.13.2022  

w trybie zapytania ofertowego pod nazwą: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie w 2023 roku”  

 

Wyjaśnienie numer I treści Zapytania ofertowego 

Gmina Kunów działając jako Zamawiający poniżej przekazuje Wykonawcom treść 

zapytań nadesłanych w dniu 19 grudnia 2022 roku wraz z odpowiedziami: 

 
Pytanie 1: 

Zamawiający w treści Formularza Ofertowego w pozycji „I.8 Usługa Kurierska” w obrocie 

krajowym pozycja 1, 2, 3 - nie określił wagi przesyłki kurierskiej jednocześnie wskazał 

rozmiary S, M, L (podając wymiary przesyłek listowych, a nie kurierskich). 

Zamawiający na swoją niekorzyść ogranicza prawidłową wycenę przesyłki ponieważ rozmiary 

przesyłek kurierskich nie są tożsame z rozmiarami przesyłek listowych, w związku  

z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wagi, jak również określenie rozmiarów 

przesyłek kurierskich zgodnie z poniższym: 

FORMAT 

przesyłki 

kurskiej  

WYMIARY MAX: W x S x D (cm)  

MASA MAX PRZESYŁKI 

S 9 x 40 x 65 20 kg 

M 20 x 40 x 65 20 kg 

L 42 x 40 x 65 20 kg 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i informuje, że dokonał odpowiednich 

zmian w załączniku numer 3 do zapytania ofertowego z dnia 15 grudnia 2022 roku - 

Formularz cenowy. Zaktualizowany załącznik Zamawiający zamieszcza na swojej stronie 

internetowej. 

 

 



Pytanie 2: 

Zamawiający w treści Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1  

w punkcie 7  

„7. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 12:00”. 

 

oraz w treści  Załącznika nr 7 - wzór Umowy, Rozdział III. Warunki realizacji § 3 punkt 9 

„9. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 12:00”. 

 

Zamawiający wymaga  dostarczania przesyłek pocztowych oraz zwrotów przesyłek  

w określonych godzinach i dniach do Zamawiającego. 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

oraz ich ewentualnych zwrotów do nadawcy po wyczerpaniu wszystkich możliwości, ich 

doręczenia lub wydania odbiorcy, usługi codziennego doręczania przesyłek, zwrotnych 

potwierdzeń odbioru. Zamówieniem powinna być objęta wyłącznie korespondencja 

wychodząca od Zamawiającego. Mimo to Zamawiający postawił wymóg doręczania 

korespondencji przychodzącej do Zamawiającego (nadawanej przez prywatnych nadawców, 

jak i przez innych zamawiających) w ściśle określonych godzinach każdego dnia. 

Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem 

niniejszego postępowania, a konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast 

Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Pojęcie 

powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to 

usługi świadczone przez operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym 

(przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej 

charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej 

skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy  

i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo 

pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie 

Zamawiającego doręczania przesyłek w określonych godzinach i dniach narusza przepisy 

Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity  

w porównywalnych warunkach.  

Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin i dni doręczenia korespondencji do 

Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego 



operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być 

niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw 

trafia do najbliższego węzła ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd transportowana jest  

w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam kierowanymi. Następnie jest 

rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana doręczycielom, którzy doręczają 

przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. Zmiana godzin i dni doręczenia 

zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym terenie. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazania godziny 

doręczenia przesyłek, ponieważ terminy doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu 

przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo 

pocztowe? Jak poniżej: 

w treści Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1 w punkcie 7 

„7. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku”. 

 

oraz w treści  Załącznika nr 7 - wzór Umowy, Rozdział III. Warunki realizacji § 3 punkt 9 

„9. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i dokonuje modyfikacji: punktu 7 

załącznika numer 1 do zapytania ofertowego z dnia 15 grudnia 2022 roku - Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia oraz § 3 ust. 9 wzoru umowy, stanowiącego załącznik numer 7 do 

zapytania ofertowego z dnia 15 grudnia 2022 roku, które otrzymują brzmienie:  

„7. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku”. 

„9. Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych do 

Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy), 



przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku”.  

Pytanie 3: 

Zamawiający w treści Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Załącznik nr 1  

w punkcie 23 wskazuje: „…..Faktury VAT z tytułu należności będą dostarczane przez 

Wykonawcę w terminie do 7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym.” 

oraz w treści  Załącznika nr 7 - wzór Umowy Rozdział VII. Warunki płatności § 7 punkt 1: 

„1. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji umowy, dostarczane będą przez 

Wykonawcę w terminie do 7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym.” 

 

Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący 

termin wystawienia faktury określony został jako 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego, a obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty 

wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego 

funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów 

wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę terminu wystawienia faktury do 7 dni od 

zakończenia okresu rozliczeniowego.  

W przypadku jeśli Zamawiający wymaga zachowania terminowości dostarczenia faktury 

Wykonawca proponuje e-fakturę, która pozwoli na otrzymanie przez Zamawiającego faktury 

w dniu jej wystawienia bądź w dniu następnym od wystawienia na wskazany adres e-mail.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 

Załącznik nr 1 w punkcie 23: 

„…..Faktury VAT z tytułu należności będą wystawiane przez Wykonawcę w terminie do 7-go 

dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym i będą wysyłane na adres mailowy: …………” 

oraz w treści  Załącznika nr 7 - wzór Umowy Rozdział VII. Warunki płatności § 7 punkt 1  

„1. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji umowy, wystawiane  będą przez 

Wykonawcę w terminie do 7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym i będą 

wysyłane na adres mailowy: ………………...” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i dopuszcza e-fakturę. W związku z tym 

Zamawiający dokonuje modyfikacji: punktu 23 zdanie ostatnie załącznika numer 1 do 

zapytania ofertowego z dnia 15 grudnia 2022 roku - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia oraz § 7 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik numer 7 do zapytania 



ofertowego z dnia 15 grudnia 2022 roku, które otrzymują brzmienie:  

„23. Faktury VAT z tytułu należności będą wystawiane przez Wykonawcę w terminie do 7-go 

dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym i będą wysyłane na adres mailowy: 

urzad@kunow.pl”. 

„1. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji umowy, wystawiane będą przez 

Wykonawcę w terminie do 7-go dnia następującego po miesiącu rozliczeniowym i będą 

wysyłane na adres mailowy: urzad@kunow.pl”.  

 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w załączniku 

numer 1 do zapytania ofertowego - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, załączniku 

numer 3 do zapytania ofertowego - Formularz cenowy i w załączniku numer 7 do zapytania 

ofertowego - wzór umowy w przygotowywanej ofercie. 

 

 

 

 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) załącznik numer 1 do zapytania ofertowego po zmianach z dnia 19 grudnia 2022 r., 

2) załącznik numer 3 do zapytania ofertowego po zmianach z dnia 19 grudnia 2022 r., 

3) załącznik numer 7 do zapytania ofertowego po zmianach z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

mailto:urzad@kunow.pl
mailto:urzad@kunow.pl

